АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.11.2018                          №  67
	О внесении изменений и дополнений в План реализации муниципальной программы «Развитие территории Глушковского сельского поселения на 2018-2020 годы» на 2018 год

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Глушковского сельского поселения, утверждённым Постановлением администрации Глушковского сельского поселения от 18.08.2017 № 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глушковского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения и дополнения в План реализации муниципальной программы «Развитие территории Глушковского сельского поселения на 2018-2020 годы» на 2018 год (прилагается).

      Глава поселения                                                                  Т.А. Лоншакова
Приложение

к постановлению
администрации поселения

от 06.11.2018 №______

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие территории Глушковского сельского поселения на 2018-2020 годы» на 2018 год

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование

на 2018 год,

тыс.руб.

	Начала реализации
	Окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.  Обеспечение мер пожарной безопасности:

	Администрация сельского поселения

	60,0

	1.1 Строительство и ремонт подъездных
 путей к пожарным водоемам в населенных пунктах

	2018

	2020

	Оборудованные подъездные пути к пожарным водоемам в населенных пунктах: д.Колодино у д.4 и д.12, д.Глушково-ул.Новая, ул.Молодежная, д.Панкратовка, д.Верегонец
	40,0

	1.2. Расчистка и углубление пожарных водоёмов

	2018
	2018
	Расчистка и углубление пожарных водоёмов в населенных пунктах: д.Колодино
	20,0

	2.  Мероприятия, направленные на повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов
	Администрация сельского поселения

	275,0

	2.1. Организация уличного освещения населенных пунктов

	2018
	2020
	Оплата за электроэнергию и передачу электроэнергии
	130,4

	2.2  Ремонт и обслуживание уличного освещения

	2018
	2020
	Ремонт и обслуживание уличного освещения
	29,6

	2.3 Ликвидация несанкционированных свалок, уборка мусора

	2018
	2020
	Ликвидация несанкционированных свалок.
	15,0

	2.4 Мероприятия по содержанию в надлежащем виде мест захоронений

	2018
	2020
	Уборка мусора и нависших деревьев.
	10,0

	2.5 Межевание земельных участков занятых общественными кладбищами

	2018
	2020
	Межевание земельных участков занятых общественными кладбищами в д.Садовая и д.Каргулино, постановка на государственный кадастровый учет и оформление муниципальной собственности данных земельных участков
	30,0

	2.6 Мероприятия по очистке парка в д.Глушково от поваленных и нависших деревьев

	2018
	2018
	Приведение парка в надлежащее состояние и жители будут иметь возможность отдыхать, наслаждаться природой, дышать свежим воздухом.
	60,0

	3.  Содержание муниципальных дорог  общего пользования (при условии передачи полномочий):
	Администрация сельского поселения
	2018

	285,2

	3.1. Содержание муниципальных дорог, в том числе   грейдирование, выравнивание и подсыпка
	Администрация сельского поселения
	2018

	2020
	Расчистка дорог от снега, грейдирование и выравнивание в течение года.
	194,9

	3.2  Ремонт муниципальных дорог
	Администрация сельского поселения
	2018
	2020
	Устройство тротуаров вблизи образовательных учреждений.
	90,3

	4. Организация и проведение мероприятий по направлениям государственной молодежной политики (передача полномочий на уровень района)
	Администрация сельского поселения
	2018
	2020
	Проведение мероприятий для молодежи
	1,2

	5. Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и спорта
	Администрация сельского поселения
	2018
	2020
	Приобретение спортивного инвентаря.
	0,0

	ВСЕГО

	621,4